
در نشست اوپک پلاس چه 
گذشت؟

تولیدکنندگان اوپک پلاس روز پنجشنبه با کاهش تولید نفت به میزان حدود 
۲.۲ میلیون بشکه در روز در ابتدای سال میلادی آینده، موافقت کردند.به گزارش 
ایسنا، تولیدکنندگان اوپک پلاس که بیش از ۴۳ میلیون بشکه در روز معادل بیش 
از ۴۰ درصد از عرضه جهانی، نفت تولید می کنند، روز پنجشنبه به صورت آنلاین، 
دیدار کردند و پس از این دیدار، با انتشار بیانیه ای، کاهش تولید داوطلبانه خود 
را اعلام کردند.اوپک پلاس همچنین از برزیل که در میان ۱۰ تولیدکننده بزرگ 
نفت در جهان است، دعوت کرد به این گروه ملحق شود.وزیر انرژی برزیل اعلام 
کرد امیدوار است کشورش در ژانویه، به این گروه بپیوندد.قیمت نفت پس از این 
که تولیدکنندگان اوپک پلاس با کاهش تولید موافقت کردند، سقوط کرد. بهای 
معاملات نفت برنت برای تحویل در فوریه، بیش از دو درصد ریزش کرد و در پایین 
۸۱ دلار در هر بشکه ایستاد.کریستیان مالک، تحلیلگر بانک جی پی مورگان اظهار 
کرد: واکنش بازار حاکی از ناباوری به موثر بودن این کاهش تولید است. با این 
حال، تعیین چارچوب برای هر کدام از اعضا برای انجام کاهش تولید خود، منعکس 
کننده اعتماد و همبستگی در میان اعضای این گروه است و این حقیقت که برزیل 
به این گروه ملحق می شود، تعداد اعضای آن را تقویت می کند.اوپک پلاس 
همچنین درباره تولید سال ۲۰۲۴ در بحبوحه این پیش بینی که بازار با مازاد 
عرضه روبرو خواهد شد، گفتگو کرد.تولید نفت اوپک پلاس در حال حاضر حدود 
پنج میلیون بشکه در روز محدود شده تا از قیمتها حمایت کرده و بازار را تثبیت 
کند.اوپک در بیانیه ای اعلام کرد: مجموع کاهش حدود ۲.۲ میلیون بشکه در روز، 
توسط هشت تولیدکننده انجام خواهد شد و این رقم شامل تمدید کاهش عرضه 
داوطلبانه عربستان سعودی و روسیه به میزان مجموعا ۱.۳ میلیون بشکه در روز 
است.حدود ۹۰۰ هزار بشکه در روز کاهش عرضه ای که روز پنج شنبه وعده داده 
شد، شامل ۲۰۰ هزار بشکه در روز کاهش صادرات سوخت از سوی روسیه است 
و باقی این حجم، میان شش تولیدکننده عضو این گروه تقسیم می شود.الکساندر 
نواک، معاون نخست وزیر روسیه اعلام کرد: کاهش داوطلبانه عرضه روسیه، شامل 
نفت خام و محصولات نفتی است.امارات عربی متحده موافق کرد تولیدش را به 
میزان ۱۶۳ هزار بشکه در روز کاهش دهد، در حالی که عراق اعلام کرد در سه 
ماهه اول سال ۲۰۲۴، تولیدش را ۲۲۰ هزار بشکه در روز دیگر کاهش می دهد.

عربستان سعودی، روسیه، امارات عربی متحده، عراق، کویت، قزاقستان و الجزایر 
در میان تولیدکنندگانی هستند که اعلام کردند پس از سه ماهه نخست سال 
۲۰۲۴، این کاهش تولید را به تدریج معکوس خواهند کرد.اوپک پلاس پس از این 
که قیمت نفت از حدود ۹۸ دلار در اواخر سپتامبر، ریزش کرد و نگرانی ها نسبت 
به رشد اقتصادی ضعیفتر در سال ۲۰۲۴ و انتظارات برای ایجاد مازاد عرضه، 

تشدید شد، به تولید کمتر متمرکز شد

مدیرعامل شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده‌های نفتی 
با اشاره به افزایش ۲۱ درصدی ذخیره‌سازی سوخت 
نیروگاهی برای ایام زمستان امسال گفت: پارسال حدود 
۳۰۴ میلیون لیتر فرآورده از طرق مختلف در کشور 
جابه‌جا شده که این عدد حاکی از رشد ۱۱ درصدی 
حمل‌ونقل فرآورده در کشور است.به گزارش ایسنا، جلیل 
سالاری در همایش »تقدیر از تلاشگران سوخت‌رسانی« 
گفت: در سال ۱۴۰۱، نشست‌های ستاد بحران به صورت 
دائمی و هفتگی و روزانه برگزار می‌شد و سوخت‌رسانی 
شبانه‌روزی برقرار بود؛ اما رئیس‌جمهوری از وزارت نفت 
در دیدار اخیر خواستار اقدام‌های جهشی شدند که ما 
نیز باید در همان مسیر حرکت کنیم.  معاون وزیر نفت 
در امور پالایش و پخش فرآورده‌های نفتی از افزایش 
۲۱ درصدی ذخیره‌سازی در حوزه نیروگاهی خبر داد و 
اظهار کرد: با این حال اگر به حوزه نیروگاهی توجه کنیم 
و بازده نیروگاهی افزایش یابد، معادل ۴۷ میلیارد بشکه 
سوخت در کشور صرفه‌جویی می‌شود که عدد بزرگی 
است. همکاران ما در مجموعه وزارت نفت، شرکت گاز و 
شرکت پخش تلاش می‌کنند، اما لازم است بهینه‌سازی 
نیز اتفاق بیفتد.سالاری افزود: در سال ۱۳۹۹ مصرف هر 
خودرو در روز ۲.۸ لیتر بوده که این عدد در سال ۱۴۰۲ 
به ۳.۷ درصد رسیده است که ناشی از کیفیت خودروها و 
افزایش ترددهاست، بنابراین باید به حمل و نقل عمومی 
و توسعه زیرساخت‌ها توجه کنیم. مصرف خودروها در 
سال ۱۴۰۲ نسبت به سال ۱۳۹۸، بیش از ۳۷ درصد 

رشد داشته است که این سوخت سرمایه ملی است و اگر 
این سرمایه وارد سبد صادراتی کشور شود، صرف توسعه 
خواهد شد و جایگاه ما را در منطقه بهبود می‌بخشد. 
اما با همه این اوصاف اقدام‌های بزرگی در همه بخش‌ها 
انجام شده است و امروز ۷۶۰ میلیون لیتر جابه‌جایی 
نفت و فرآورده روزانه در کشور داریم. وی تاکید کرد: 
همچنین در سال ۱۴۰۱ نزدیک به ۳۰۴ میلیارد لیتر 
فرآورده در کشور جابه‌جا شده است که نسبت به سال 
پیش از آن رشد ۱۱ درصدی داشته که ۶۰ درصد آن 
)معادل ۸۶ میلیارد لیتر( توسط شرکت‌های حمل و 
نقل انجام شده است.  مدیرعامل شرکت ملی پالایش و 
پخش فرآورده‌های نفتی بیان کرد: همکاران ما در شرکت 
خطوط لوله نیز ۴۶ میلیارد لیتر جابه جایی حجمی را 
در سال ۱۴۰۱ ثبت کردند که حجم قابل توجهی در 
کشور است. در بخش حمل و نقل ۱۷ هزار میلیارد تومان 
هزینه شده است. در حوزه نیروگاهی نیز از ۱۶ میلیارد 
لیتر سوخت‌رسانی به ۱۸ میلیارد لیتر رسیدیم که در 
این باره شرکت گاز نیز تلاش بسیاری کرد، اما ظرفیت 
ذخیره‌سازی نیروگاه‌ها محدود است.رشد ۱۲ درصدی 
مصرف بنزین در ۱۴۰۲سالاری در تشریح اقدامات 
انجام شده در حوزه پالایش و پخش فرآورده‌های نفتی 
در سال ۱۴۰۲ گفت: بخشی از خط لوله ما نیز نفتای 
پتروشیمی‌ها را تامین می‌کرد و از قبل ۱۹۵ میلیون لیتر 
فرآورده برای تامین خوراک پتروشیمی‌ها استفاده کردیم؛ 
تنوع محصولات را در کشور داریم که همه این محصولات 

باید با همین ظرفیت‌ها جابه‌جا شود، از آن طرف مصرف 
روزانه رشد ۱۲ درصدی را تجربه کرده که عملیات بسیار 
بزرگی است.وی افزود: همچنین سهم حمل‌ونقل ریلی را 
افزایش دادیم، رشد ۳۰۹ درصد در حوزه فروش مرزی 
نفت‌گاز داشتیم که همه این اعداد، اعداد قابل توجهی 
است، نوسازی در بخش حمل و نقل نیز داشتیم و حدود 
۱۵۲۰ دستگاه به ناوگان حمل‌ونقل کشور اضافه کردیم، 
محیط زیست را نیز فراموش نکردیم و با بهره‌برداری 
واحدهای جدید، ۹۳ درصد پساب‌های صنعتی را بازیافت 
کرده و افزون بر آن فضای سبز ۴۰ درصد در حوزه صنایع 
پالایشی افزایش یافته است.معاون وزیر نفت در امور 
پالایش گفت: در حوزه خط لوله نیز اقدام‌های مثبتی 
در خطوط و تعرضات با زحمات شبانه‌روزی همکاران 
محقق شده است، برنامه انتقال ما برای فرآورده انتقال 
۵۷ میلیارد لیتر در سال بود، اما در عمل ۶۸ میلیارد لیتر 
فرآورده در کشور در سال ۱۴۰۱ جابه‌جا شد و از همه 
ظرفیت خطوط استفاده شد.سالاری بیان کرد: در حمل 
دریایی نیز ۶.۳ میلیارد لیتر فرآورده تنها با سه فروند 
کشتی و ۵ فروند شناور منتقل شده است و ۲۶۷ فروند 
نفتکش را نیز ترخیص کردیم؛ در تامین نفت سفید نیز 
نزدیک ۱.۸میلیارد لیتر بین خانوارها توزیع شده است و 
اقدام‌ها  در همه بخش‌های دولتی و انجمن‌ها و جایگاه‌ها 
جهادی بوده است. در حوزه نوسازی کارتخوان‌ها، کوتاه 
کردن زمان صدور کارت سوخت و بومی‌سازی تجهیزات 

با همکاری دانش‌بنیان‌ها نیز کارهای بزرگی انجام شد.

ایسنا/مازندران مدیر عامل صنایع چوب و کاغذ 
مازندران با اشاره به اینکه تولید کاغذ و برنامه‌ریزی 
برای آن یکی از برنامه‌های استراتژیک دولت است، 
گفت: ما مسئولیت اجتماعی هم داریم که مهم‌ترین 
آن تولید کالای مورد نیاز کشور است.امید نیک‌نژاد 
امروز، ۱۰ آذر در جشن خودکفایی کاغذ و پیشرفت 
مازندران که با حضور وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی 
و مسئولان استانی در شرکت صنایع چوب و کاغذ 
برگزار شد، اظهار کرد: امروز یک رویداد بزرگ 
فرهنگی را به لطف دولت سیزدهم در شمال 
شاهد هستیم.وی با اعلام اینکه ۱۵۵ میلیون 
کتاب درسی با محتوا و کاغذ ایرانی روانه بازار شد، 
افزود: از ۴۵۰۰ تن کاغذ تولید شده در سال ۱۳۹۹ 
به ۴۱ هزار تن تولید در سال جاری رسید، این 
میزان تولید تا پایان امسال به ۵۲ هزار تن می‌رسد.
نیک نژاد تصریح کرد: شاید کاغذ تحریر و چاپ 
سود ده نباشد اما ۶۰۰ میلیون دلار ادوات در این 

کارخانه فعال است.وی با اشاره به اینکه تولید کاغذ 
و برنامه‌ریزی برای آن یکی از برنامه‌های استراتژیک 
دولت است، تصریح کرد: ما مسئولیت اجتماعی نیز 
داریم که مهم‌ترین آن تولید کالای مورد نیاز کشور 
است.مدیر عامل شرکت صنایع چوب و کاغذ 
مازندران، ادامه داد: وظیفه ما به عنوان کارگزار نظام 
اسلامی این است که همت کنیم کالای مورد نیاز 
کشور را تولید کنیم.این مسئول اظهار کرد: برای 
تولید کاغد تحریر دستکم ۱۳ ماده اولیه مورد نیاز 

است که با همه سختی‌ها و مشکلات در دو سال 
اخیر، به این آگاهی رسیدیم که توانایی برداشتن 
بار از دوش دولت را داریم.نیک نژاد با اظهار اینکه 
شهادت می‌دهم به همت همکارانم معبری غیر 
قابل ‌بازگشت در این کارخانه باز شده و راه‌اندازی 
خط تولید دیگر کارخانه‌ها نشان از درایت دولت و 
همکاران ما دارد، یادآور شد: به ما خرده گرفتند 
که چرا به سمت تولید کاغذ تحریر می‌رویم، بدنه 
بانک ملی و نگاه ارشد آن با نگاه دولت ممزوج 
شد و پیام این دولت را دریافت کردیم، به همین 
دلیل به کارمان با همت بیشتری ادامه می‌دهیم.

وی با اعلام اینکه۳۰ هزار تن ظرفیت تولید کاغذ 
بلااستفاده داریم، خاطرنشان کرد: در مدت سه ماه، 
قطع برق ۲۰ هزار تن ظرفیت تولید را کاهش داد، 
اگر دولت گوشه چشمی به این صنعت در حوزه 
انرژی و ادوات داشته باشد تا یک دوم نیاز کشور را 

تامین خواهیم کرد.

مدیر عامل شرکت صنایع چوب و کاغذ مازندران:
تولید کاغذ یکی از برنامه‌های استراتژیک دولت است
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آینده سوخت‌های فسیلی یکی از موضوعات اصلی مورد بحث در کنفرانس اقلیمی COP۲۸ خواهد بود که امسال، به میزبانی امارات در دوبی 
برگزار می‌شود.به گزارش ایسنا، در حالی که سازمان ملل و سازمان‌های محیط‌ زیست در تلاش هستند تا در بیانیه‌ نهایی کنفرانس، یک 
مهلت زمانی برای حذف تدریجی سوخت‌های فسیلی درج شود، برخی از بزرگترین منتشرکنندگان کربن از جمله چین و هند، که همچنان 
به زغال‌سنگ متکی هستند و تولید و استفاده از آن را افزایش داده‌اند، بعید است که با حذف تدریجی سوخت‌های فسیلی، موافقت کنند.

www.sobh-eqtesad.ir

آینده سوخت‌های فسیلی در کانون توجه کنفرانس اقلیمی 
سازمان ملل

info@sobh-eqtesad.ir

t استاندار مازندران:

در دولت سیزدهم، ۲۲۴ واحد تولید 
راکد مازندران به چرخه تولید 

بازگشتند

ایسنا/مازندران استاندار مازندران گفت: یکی از راهبردهای دولت 
سیزدهم حل مساله است، ۲۲۴ واحد راکد استانی در این دولت به 
چرخه تولید بازگشتند.سید محمود حسینی‌پور امروز، ۱۰ آذر در 
مراسم جشن خودکفایی کاغذ و پیشرفت مازندران که در شرکت 
صنایع چوب و کاغذ استان برگزار شد، اظهار کرد: در سال۱۳۹۷ 
موضوع کاغذ تنها در بخش واردات آن مطرح بود و به‌طور کامل 
ریشه تولید کاغد دولتی زده شده بود و زمانی که دولت کاغذ را 
به فهرست کالای ضروری افزود احتکار آغاز شد.وی افزود: یکی 
از راهبردهای دولت سیزدهم حل مساله است، ۲۲۴ واحد راکد 
استانی در دولت سیزدهم به چرخه تولید برگشتند.حسینی پور 
گفت: در دولت سیزدهم از مجموع ۱۹۲ واحد تولیدی در تملک 
بانک، تاکنون ۱۴۳ واحد از تملک خارج شدند.استاندار مازندران با 
بیان اینکه از تاکیدهای رییس‌جمهور حل مسائل تولید در استان‌ها 
است، تصریح کرد: بر پایه این سیاست، مجموعه صنایع چوب و 
کاغذ مازندران پس از دو سال که در آستانه ورشکستگی بود، به 
دوره حیات طلایی خود بازگشت.این مسئول افزود: کارگران این 
کارخانه چندین ماه حقوق نگرفتند تا این مجموعه به حیات خود 
بازگردد و این بازگشت را مدیون این عزیزان هستیم.حسینی‌پور 
خاطرنشان کرد: بعد از ۲۶ سال دستور مقام معظم رهبری مبنی 
بر انجام اقدامات بایسته در حوزه کاغذ که روی زمین مانده بود، در 
دولت مردمی سیزدهم به راه افتاد.وی بیان کرد: به فرمایش رهبری 
استان برخوردار از دریا و جنگل نباید فقیر باشد، یکی از منابع مهم 
صنایع چوب و کاغذ درخت‌ها هستند و با سیاست‌گذاری‌های این 
دولت بیش از یک میلیارد اصله نهال کاشته خواهد شد.نماینده 
عالی دولت در مازندران به اهمیت تولید کاغذ در عرصه اقتصادی 
پرداخت و گفت: در کشورهای توسعه‌یافته سازمان‌هایی در این 
حوزه راه‌اندازی و فعال شدند که در این دولت نیز اجرای این امر در 
ایران محقق شد.حسینی‌پور در پایان از تمامی فعالان این حوزه که 

بستر تولید را در مازندران فراهم کردند، قدردانی کرد.

وزیر نفت اعلام کرد

قیمت گاز سه پله اول تغییر 
نمی کند

وزیر نفت گفت: در بحث تعرفه‌های گازرسانی با مصوبه‌ای که در قانون داشتیم، 
برای سه پله اول که در سقف الگوی مصرف قرار می‌گیرند، هیچ‌گونه افزایش 
قیمتی اعمال نخواهد شد و تعرفه‌ها مانند سال گذشته خواهد بود.به گزارش 
ایسنا، جواد اوجی امروز در همایش »تقدیر از تلاشگران سوخت‌رسانی« گفت: 
در سال گذشته زمستانی سخت و در ۲۳ استان کشور دمای زیر صفر درجه 
داشتیم، اما یک ساعت هم در تأمین سوخت وقفه پیش نیامد و شاهد رخ 
دادن یک معجزه بودیم.وی نبود سرمایه‌گذاری در سال‌های گذشته را عامل 
ناترازی‌های کنونی و سال‌های اخیر در کشور دانست و گفت: البته در همه 
دولت‌ها پس از پیروزی انقلاب اسامی زحمت کشیده شده و خدمات انجام 
شده است، اما در دولت رئیسی این خدمات شتاب بیشتری گرفت.وی ادامه 
داد: صنعت نفت پیش از پیروزی انقلاب اسلامی وابستگی کامل به خارجی‌ها 
داشت، اما امروز، حتی یک خارجی هم در صنعت نفت نیست و همه بخش‌ها 
با توان کارکنان صنعت نفت راهبری و هدایت می‌شود؛ این پرسش مطرح 
است که پیش از پیروزی انقلاب چند شهر گازرسانی می‌شد، اما امروز شاهد 
هستیم که بیش از ‌۲۹ میلیون مشترک گاز در کشور داریم که در جهان 
بی‌نظیر است.وزیر نفت گفت: اختلاف تولید و تقاضا و افزایش سالانه مصرف، 
کار را برای ما سخت کرده است و رئیس‌جمهوری هم در این باره بر افزایش 
سقف سرمایه‌گذاری در بخش تولید تأکید کرده‌اند.اوجی افزایش سقف تولید 
با سرمایه‌گذاری را از اقدام‌های سازنده دولت سیزدهم برشمرد و تأکید کرد: در 
نبود سرمایه‌گذاری تولید افزایش نمی‌یابد و هدف تضمین امنیت انرژی محقق 
نمی‌شود؛ خوشبختانه طی دوران فعالیت دولت سیزدهم طرح‌های زمین‌مانده 
از جمله طرح فاز دوم پالایشگاه آبادان، طرح تصفیه نفت‌گاز پالایشگاه اصفهان، 
طرح توسعه فاز ۱۱ پارس جنوبی، پالایشگاه فاز ۱۴ پارس جنوبی و افزایش 
۵ میلیون تنی محصولات پتروشیمی به بهره‌برداری رسیده است، این پروژه‌ها 
طی سالیان سال با پیشرفت ۵۰ درصدی بلاتکلیف مانده بودند که در دولت 
سیزدهم همگی تکمیل شدند و به بحث افزایش تولید و صادرات کمک 
کردند.وی ادامه داد: ۵۰ پروژه جدید به ارزش ۴۸ میلیارد دلار آغاز 
کرده‌ایم و خوشبختانه کارنامه وزارت نفت در این زمینه موفق بوده 
است؛ در سه ماه نخست امسال رشد اقتصادی گروه نفت و گاز بیش 
از ۱۹ درصد بوده و این عدد در سه ماه دوم ۱۴۰۲ به ۲۵.۶ درصد 
رسیده است، بنابراین امروز هیچ‌کاری مهمتر از سرمایه‌گذاری در 
صنایع نفت و گاز و تکمیل پروژه‌ها و آغاز پروژه‌های جدید نیست.

گزیده خبر

مدیرعامل شرکت ملی پالایش و پخش اعلام کرد

افزایش ۲۱ درصدی ذخیره‌سازی سوخت مایع در نیروگاه‌ها

بازخوانی موضع رهبر انقلاب درباره نابودی رژیم صهیونیستی

محو اسرائیل؛ از راه‌حل مردم‌سالارانه تا راهبرد مقاومت مسلحانه

تحول در تولید و تنظیم بازار خودرو

 همچنان حباب سکه خالی می‌شود!

طبق آمار ارائه شده توسط وزارت صنعت، معدن و تجارت، از ابتدای سال جاری تا پایان آبان ماه بالغ بر ۸۸۲ هزار 
دستگاه خودرو تولید شده است که نشان از رشد ۱۸ درصدی تولید خودروها نسبت به مدت مشابه سال گذشته 
دارد؛ این در حالی است که تولید سواری‌ها ۲۰ درصد در مقایسه آماری رشد داشته است؛ براین اساس به اعتقاد 
مدیر کل دفتر صنایع خودرو وزارت صمت، جریان تولید و عرضه خودرو در وضعیت مناسبی قرار دارد بگونه‌ای که 
برنامه‌های تحولی دولت سیزدهم در حوزه تولید و تنظیم بازار خودرو به ثمر نشسته است.به گزارش ایسنا، طبق 

آمار وزارت صنعت، معدن و تجارت، طی هشت ماهه سال جاری، .....

نفت تسلیم ششمین کاهش هفتگی قیمت شد

بازدید سخنگوی دولت از ناوگان جنوب 
مخاطبان پیام‌رسان‌ها و شبکه‌های اجتماعی داخلی چقدر افزایش یافت؟نیروی دریایی ارتش
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گزیده خبر

بازدید سخنگوی دولت از 
ناوگان جنوب نیروی دریایی 

ارتش

سخنگوی دولت با حضور در ناوگان جنوب نیروی دریایی ارتش از 
ظرفیت‌های نظامی و فنی این نیرو در منطقه یکم دریایی بندرعباس، منطقه 
دوم دریایی جاسک، منطقه سوم دریایی کنارک و پایگاه دریایی پسابندر 
بازدید کرد.به گزارش ایسنا، در جریان این سفر که به مناسبت گرامیداشت 
روز دریایی انجام شد، سخنگوی دولت‌ از ناوشکن دنا، سهند، سبلان و 
زیردریایی فاتح و اسکله‌ها، مجموعه مهارت آموزی، مجتمع فرهنگی شهدای 
نداجا، و همچنین مجموعه کارخانه‌های نداجا و توانایی‌های فنی مهندسی 
نیروی دریایی در ساخت و تعمیرات انواع شناورهای سطحی و زیر سطحی 
بازدید کرد و در جریان آخرین دستاوردها و ظرفیت‌های راهبردی این نیرو 
قرار گرفت.دریادار شهرام ایرانی فرمانده نیروی دریایی ارتش با تشریح ابعاد 
عملیاتی، سیاسی و بین‌المللی ناوگروه ۸۶ )دور دنیا( و ارتباط تصویری با 
ناوگروه ۹۴ )ناوشکن البرز( اعزامی به دریای سرخ، مأموریت‌های این نیرو 
در حفاظت از خطوط مواصلاتی کشتیرانی جمهوری اسلامی ایران و امنیت 
دریایی کشتی‌های تجاری را تبیین کرد.سخنگوی دولت در این بازدید با 
اشاره به دستاوردهای نیروی دریایی ارتش، اظهار کرد: مأموریت‌های سنگین 
و خطیر این نیرو در اقیانوس‌ها و آب‌راه‌های بین‌المللی نشانه تسلط و اقتدار 
دریایی جمهوری اسامی ایران است. پیشرفت‌های این عرصه در دریاهای 
جنوب و دریای شمال ایران به برکت انقلاب اسامی و شگفت‌آور است.

بهادری جهرمی نقش نیروی دریایی در شکوفایی و توسعه اقتصاد دریا 
را راهبردی و حیاتی ارزیابی کرد و افزود: نیروهای مؤمن و شجاع نیروی 
دریایی ارتش امروز هوشیار و در آمادگی کامل برای دفاع از امنیت دریایی 
ایران و آرامش خطوط کشتیرانی جمهوری اسلامی هستند و توانایی حضور 

و عملیات در هر نقطه دریایی از جهان را دارند.

شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی:

مردم ایران بار دیگر 
حمایت خود را از مردم 
فلسطین تا آزادی قدس 

فریاد زدند
شورای هماهنگی تبلیغات اسامی در اطلاعیه ای اعلام کرد: مردم مسلمان 
ایران با محکومیت جنایات رژیم صهیونیستی بار دیگر حمایت همه جانبه خود 
را از مردم فلسطین تا آزادی قدس شریف فریاد زدند.به گزارش ایسنا، متن 
اطلاعیه شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی به شرح زیر است:بسمه تعالی رژیم 
جنایتکار و آدمکش صهیونیستی که به هیچ یک از اصول و مبانی انسانی و 
قوانین بین‌المللی پایبند نیست در سایه حمایت آمریکا و سکوت حقیرانه دول 
اسلامی حکام عربی پس از ۷ روز آتش بس موقت، بار دیگر حملات وحشیانه 
خود را علیه مردم بی‌دفاع غزه آغاز کرده است.مردم مسلمان ایران به دعوت 
شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی در حمایت از مردم مظلوم و مسلمان غزه 
امروز پس از نماز جمعه در استان‌های ایلام، خوزستان، هرمزگان، خراسان 
شمالی و آذربایجان غربی با حضور گسترده خود ضمن محکومیت جنایات 
رژیم خون آشام صهیونیستی، خواستار اقدام عملی سازمان‌های بین‌المللی در 
توقف ماشین آدم‌کشی رژیم جعلی اسرائیل و محاکمه سران کودک‌کش این 
رژیم دیوسیرت شده و حمایت همه جانبه خود را از مردم فلسطین تا آزادی 

قدس شریف فریاد زدند.

بازخوانی موضع رهبر انقلاب درباره نابودی رژیم صهیونیستی

محو اسرائیل؛ از راه‌حل مردم‌سالارانه تا راهبرد مقاومت مسلحانه
رهبر انقلاب اسلامی در دیدار بسیجیان )۸/۹/۱۴۰۲( با 
اشاره به عملیات طوفان الاقصی و اثرات مهم آن تأکید 
کردند: »به توفیق الهی، مسئله‌ی فلسطین به سمت 
حل شدن دارد حرکت میکند. »حلّ مسئله‌ فلسطین« 
یعنی چه؟ یعنی تشکیل حاکمیّت فلسطینی در همه‌ 
سرزمین فلسطین. ما طرحمان را مطرح کرده‌ایم: طرح 

همه‌پرسی از فلسطینی‌ها.«
به گزارش ایسنا،  ایشان پیش از این ضمن تأکید بر 
سیاست رسمی جمهوری اسامی مبنی بر »محو 
اسرائیل« سازوکار و راه عملی تحقق این موضوع 
را برگزاری یک همه‌پرسی دانسته بودند.رسانه 
بیانات حضرت آیت‌الله  KHAMENEI.IR براساس 
خامنه‌ای، موضع رهبر انقاب در زمینه‌ی محو رژیم 
جعلی و نامشروع صهیونیستی و نسبت راهبرد مقاومت 
مسلحانه‌ نظامی با همه‌پرسی مردم‌سالارانه برای تعیین 
حاکمیت فلسطینی را مورد بررسی و تبیین قرار داده 
است.اسرائیل بایستی محو بشودموضع انقلاب اسلامی و 
ملت ایران در قضیه‌ غصب فلسطین توسط رژیم غاصب 
و نامشروع صهیونیستی موضعی صریح است: »حرف، 
همانی است که امام راحل عظیم الشأن فرمود: »اسرائیل 
بایستی محو بشود« ۱۳/۰۹/۱۳۶۹ و این هدف عینی 
جمهوری اسلامی است که از سوی امام خمینی)ره( و 
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای اعلام شده است: »در مسأله‌ 
فلسطین، آنچه که هدف است، استنقاذ فلسطین است؛ 
یعنی محو دولت اسرائیل.« 1369/۰۹/19 بر این اساس 
جمهوری اسلامی سیاستی مشخص در این قضیه دارد: 
»نظر ما نسبت به مسایل فلسطین روشن و واضح است. 
ما راه‌حل فلسطین را نابودی رژیم اسرائیل میدانیم.« 

1370/۰۵/27
البته »محو اسرائیل« و از بین رفتن این رژیم 
کودک‌کُــش و نژادپرست از موضعی یهودستیزانه 
نیست؛ چراکه نگاه و موضع رسمی جمهوری اسلامی 
در این موضوع ناظر به مسئله‌ غصب سرزمینِ فلسطین 
توسط صهیونیست‌های اشغالگر است: »در قضیّه‌ رژیم 
اشغالگر، جمال عبدالنّاصر، شعار میداد که ما یهودی‌ها 
را میریزیم به دریا... جمهوری اسلامی از روز اوّل چنین 
حرفی نزده.« 1397/۰۳/20 »نظر جمهوری اسلامی به 
دریا ریختن کسی نیست.« 1402/۰۹/08 علاج مسئله 

فلسطین نظام اسلامی برای حل مسئله‌ فلسطین و از 
بین رفتن رژیم جعلی که منشأ تروریزم و ناامنی در 
منطقه است راه‌حلی مشخص و مردم‌سالارانه پیش‌روی 
جهانیان قرار داده است: »راه حلِ‌ّ منطقی راه‌حلی 
است که همه وجدانهای بیدار دنیا و همه کسانی که 
به مفاهیم امروزِ دنیا معتقدند، ناچارند آن را قبول 
کنند... راه حلّ نظرخواهی از خودِ مردم فلسطین؛ 
همه کسانی که از فلسطین آواره شده‌اند؛ البته آنهایی 
که مایلند به سرزمین فلسطین و به خانه خودشان 
برگردند... و از کسانی که قبل از سال ۱۹۴۸ که سال 
تشکیل دولت جعلی اسرائیل است، در فلسطین بوده‌اند 
- چه مسلمانشان، چه مسیحیشان، چه یهودیشان - 
نظرخواهی شود. اینها در یک نظرخواهی عمومی، 
رژیم حاکم بر سرزمین فلسطین را تعیین کنند. این 
دمکراسی است... آن رژیم و آن دولت، تشکیل شود و 

درباره کسانی که بعد از سال ۱۹۴۸ به سرزمین فلسطین 
آمده‌اند، تصمیم‌گیری کند.« 1381/۰۱/16 و این دقیقا 
معنای »محو اسرائیل« از نظر جمهوری اسلامی است 
یعنی از بین رفتن رژیم نامشروع و جعلی از طریق 
سازوکار مبتنی بر آراء عمومی: »این همان نابود شدن و 
از بین رفتن رژیم باطل و جعلی صهیونیستی است که 
امروز بر سر کار است.« 1397/۰۳/12 در حقیقت »از 
بین رفتن رژیم صهیونیستی هم به‌هیچ‌وجه به معنای 
قتل‌عام کردن مردم یهودی در آن منطقه نیست... یعنی 
یک رفراندمی انجام بگیرد، رژیم حاکم بر این منطقه 
را رفراندم معین کند، مردم معین کنند؛ معنای از بین 
رفتن رژیم صهیونیستی یعنی این؛ سازوکار آن این 
است.« 1393/۰۵/01 البته نکته‌ کلیدی در این میان 
این است که »اسرائیل ثابت کرده است که جز زبان زور، 
چیز دیگری نمیفهمد. با او جز با زبان قدرت یک ملت و 

قدرت یک امت اسلامی در سراسر عالم، نمیشود حرف 
زد.« ۲۷/۰۷/۱۳۷۰ لذا: »مبارزات همه‌جانبه‌ی ملتّ 
فلسطین -مبارزات سیاسی، مبارزات نظامی، مبارزات 
اخلاقی و فرهنگی- باید ادامه پیدا کند تا کسانی که 
غاصب فلسطین هستند، تسلیم رأی ملتّ فلسطین 
بشوند... مبارزه تا این زمان باید ادامه پیدا کند و ادامه پیدا 
خواهد کرد.« 1398/۰۳/06 و راهبردِ مبارزه‌ و مقاومتِ 
مسلحانه علیه اشغالگران در این زمینه بسترسازی برای 
عملی شدن راه‌حل مردم‌سالارانه برای حل قضیه‌ی 
فلسطین است: »تا وقتی که این رژیم جعلی سرِپا است 
و نابود نشده است، علاج چیست؟ علاج، مقاومت قاطع 
و مسلحانه‌ی در مقابل این رژیم است؛ در مقابله‌ی با 
رژیم صهیونیستی، باید از سوی فلسطینی‌ها دست 
قدرت نشان داده بشود.« 1393/۰۵/08 در حقیقت 
چون اسرائیل زیر بار راه‌حل مبتنی بر مردم‌سالاری 
نمی‌رود »باید این اراده به آن تحمیل شود و اگر 
این طرح دنبال شود که ان‌شاءالله دنبال خواهد شد 
و اگر هسته‌های مقاومت، اراده و عزم خود را به طور 
جدی دنبال کنند، این هدف محقق خواهد شد.« 
1402/۰۹/18 طوفان الاقصی خاموش‌شدنی نیستنکته‌ 
کلیدی در این میان اینکه امروز موازنه‌ی قدرت در 
منطقه با قدرت‌یابی روزافزون مقاومت اسامی به 
سود ملت‌ها و به ضرر سلطه‌گران و صهیونیست‌ها در 
حال تغییر است. »طوفان الاقصی« ضربه‌ای غیر قابل 
ترمیم و شکستی همه‌جانبه به اسرائیل تحمیل کرده 
و موجب »آمریکازُدایی« در منطقه شده است: »یک 
نشانه واضح و آشکار آمریکازدایی از منطقه، حادثه 
عمیقاً تاریخ‌ساز طوفان الاقصی است که اگرچه علیه 
رژیم صهیونیستی بود اما در جهت آمریکازدایی است؛ 
زیرا جدول سیاست‌های آمریکا را در منطقه بهم ریخته 
و با استمرار آن، جدول سیاست‌های آمریکا در منطقه 
محو خواهد شد.« 1402/۰۹/08 و در چنین فضایی 
چشم‌انداز تحولات، حل این مسئله‌ی تاریخی به سود 
ملت فلسطین و نابودی رژیم جعلی و نامشروع است: 
»طوفان الاقصی خاموش‌شدنی نیست.« 1402/۰۹/08 
و »مسئله فلسطین به توفیق الهی به سمت حل شدن 
یعنی تشکیل حاکمیت فلسطینی در همه سرزمین 

فلسطین در حال حرکت است.« 1402/۰۹/08

رئیس کل دیوان محاسبات کشور با بیان اینکه در حال حاضر که مصوبات مناسب و قوانین کافی داریم، برخی مجوزهای 
خلاف روال جاری ضرورت ندارد، گفت: قانون اختیارات لازم را به دولت برای اداره امور داده و قانون باید ملاک باشد و نمی 
شود به بهانه تحریم مجوزهای خلاف روال صادر شود.به گزارش ایسنا به نقل از دیوان محاسبات کشور، سید احمدرضا 
دستغیب رئیس کل دیوان محاسبات در آستانه هفته مجلس طی سخنانی در جمع فعالان فرهنگی و اجتماعی، گفت: 
دیوان محاسبات جزو قدیمی ترین سازمان ها در کشور است و این قدمت نشان دهنده اهمیت نظارت مالی است.وی با بیان 
اینکه در اصول ۵۴ و ۵۵ قانون اساسی به موضوع دیوان محاسبات اشاره شده است، ادامه داد: رسیدگی و حسابرسی تمامی 
دستگاه ها، شرکت ها و مجموعه هایی که از بودجه کل کشور استفاده می کنند، بر عهده دیوان محاسبات است.رئیس کل 
دیوان محاسبات کشور با بیان اینکه این دیوان در استان ها دارای دفاتر یا ادارات کل است، اضافه کرد: در برخی کشورها 
این سازمان ذیل مجلس و در برخی دیگر ذیل دولت تعریف می شود.دستغیب با اشاره به اینکه دیوان محاسبات دارای ۳ 
بخش است، افزود: بخش نخست فنی است و شامل همکاران ما در حوزه حسابرسی می شود، بخش دوم دادسرا و هیات 
های مستشاری هستند و بخش سوم حوزه پشتیبانی از دو بخش فوق است.وی در تشریح نحوه انتخاب هر یک از ارکان 
دیوان محاسبات گفت: رئیس کل دیوان با رأی مستقیم نمایندگان انتخاب می شود، دادستان دیوان نیز از سوی نمایندگان 
انتخاب می شود. مستشاران نیز به پیشنهاد رئیس دیوان و انتخاب کمیسیون برنامه و بودجه تعیین می شوند.رئیس کل 
دیوان محاسبات کشور با بیان اینکه یکی از کارهای خوبی که در راستای تمرکززدایی انجام دادیم، تقسیم کشور به ۵ منطقه 
است، بیان کرد: به منظور جلوگیری از ترددهایی که توسط مدیران و کارکنان دولت برای بررسی انجام می دهند، مقرر شد 
که به استان ها تفویض اختیار کنیم.وی با اشاره به اینکه ما باید به گونه ای عمل کنیم که اثر بازدارندگی داشته باشیم، گفت: 
انبوه قوانین و مقررات یکی از مشکلات موجود است، برخی از این تکالیف مالایطاق و برخی دیگر قوانین متعارف هستند که 

باید اقدامات لازم برای تنقیح آنها صورت گیرد.دستغیب با بیان اینکه تا زمانی که دولت بزرگ است، نظارت موثر نیست و 
هزینه و قیمت تمام شده در دولت بالا است، تصریح کرد: در زمانی که خصوصی سازی ها انجام می شد، در عمل به جای 
خصوصی شدن، مجموعه ها خصولتی می شدند! در واقع موسسات و نهادهایی شکل گرفتند که کار ویژه بخش دولت را 
انجام می دادند در واقع این مجموعه ها تابع قانون تجارت بودند و از نظارت برخی دستگاه ها فرار می کردند، اما از امکانات 
بخش دولتی استفاده می کنند.وی با بیان اینکه هر چند تحریم داریم، اما در برخی مواقع دچار خودتحریمی نیز شده ایم، 
گفت: طی دهه های گذشته بیش از اندازه به موضوع تحریم پرداخته شده و تحریم بزرگ جلوه داده شده است، در صورتی 
که اگر به حوزه اقتصاد مقاومتی توجه می شد و نگاه به درون بود، امروز زمینه حرکت بیشتر وبهتر فراهم بود؛ البته این 
نگاه همچنان در بخش هایی وجود دارد.رئیس کل دیوان محاسبات کشور با بیان اینکه در حال حاضر که مصوبات مناسب 
و قوانین کافی داریم، برخی مجوزهای خلاف روال جاری ضرورت ندارد، گفت: قانون اختیارات لازم را به دولت برای اداره 
امور داده و قانون باید ملاک باشد و نمی شود به بهانه تحریم مجوزهای خلاف روال صادر شود.وی با بیان اینکه شفافیت و 
انضباط مالی مبنا است، گفت: پیشگیری مهم است نه مچگیری، از سوی دیگر نظارت برخط در دیوان در مجلس یازدهم 
انجام می شود و ما مهم رسی به جای همه رسی را در دستور کار قرار دادیم و همچنین اینکه ترک فعل ها را دنبال می 
کنیم. همچنین در دوران جدید کاهش اطاله دادرسی داشتیم و به صورت میانگین زمان رسیدگی به کمتر از ۶ ماه رسیده 
است.دستغیب درخصوص اتمام پروژه های نیمه تمام بیان کرد: وقتی پروژه نیمه تمام در سال مقرر تمام نمی شود، قیمت 
تمام شده آن چند برابر می شود.رئیس کل دیوان محاسبات اظهار کرد: در حال حاضر دولت اهتمام ویژه ای به تکمیل پروژه 
های نیمه تمام دارد، البته باید در این مسیر از ظرفیت مشارکتی مردمی نیز استفاده کرد. البته مجلس به موضوع اولویت 

گذاری در این حوزه ورود و ملاک درصد پیشرفت را برای اتمام پروژه ها قرار داد.

دبیر شورای اطلاع رسانی دولت از تحقق ۳وعده و دستور رئیس‌جمهور در ۱۰ روز اخیر نوشت .به گزارش ایسنا، احسان صالحی 
در حساب کاربری خود در شبکه ایکس نوشت: تحقق ۳وعده و دستور رئیس‌جمهور در ۱۰ روز اخیر: ۱.اردیبهشت ۱۴۰۱ 
دستور تکمیل بیمارستان ۳۰۰تختخوابی شهریار/ افتتاح: ۲۸ آبان ۱۴۰۲ پس از ۳۴سال ۲.اسفند۱۴۰۰ دستور لایروبی و 

جریان آب در خلیج گرگان/ تحقق:۴ آذر ۱۴۰۲ ۳.آذر ۱۴۰۱، دستور تکمیل مترو پرند/ افتتاح: ۹آذر ۱۴۰۲ پس از ۱۸سال

سخنگوی کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس در واکنش به صحبت‌های اخیر رافائل گروسی مدیرکل آژانس 
بین‌المللی انرژی اتمی گفت: توصیه می‌کنم آقای گروسی با تمرکز بر کار فنی خود، از مسیر بی‌طرفی خارج نشده و رویکرد 
سیاسی را انتخاب نکند؛ رویکرد سیاسی مانعی برای همکاری‌های ایران و دبیرخانه آژانس خواهد بود.ابوالفضل عمویی در 
گفت و گو با ایسنا، اظهار کرد: مواضع اخیر آقای گروسی به خصوص مصاحبه با خبرگزاری فرانس ۲۴، خارج شدن مدیرکل 
و دبیرخانه آژانس از روند یک فعالیت حرفه‌ای است.وی توضیح داد: اینکه مدیرکل آژانس به جای تمرکز بر کار  فنی خود، 
بر ایجاد فضای رسانه‌ای تمرکز کند و پیوسته مصاحبه در برنامه هسته ای ایران داشته باشد، نه‌ در چارجوب وظایفش است 

و نه با نقش بی‌طرفی آژانس همخوانی دارد، لذا اگر آقای گروسی مایل به نقش‌آفرینی در موضوعات سیاسی است به موضوع تهدیدات هسته‌ای رژیم صهیونستی علیه 
مردم غزه هم بپردازد

۳وعده و دستور رئیسی که در ۱۰ روز 
اخیر محقق شد چه بود؟

با اشاره به مواضع اخیر گروسی

عمویی: آقای گروسی بر کار فنی خود تمرکز کند

دستغیب: نمی شود به بهانه تحریم مجوزهای خلاف روال صادر شود
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گزیده خبر مخاطبان پیام‌رسان‌ها و شبکه‌های اجتماعی داخلی چقدر افزایش یافت؟

قائم مقام وزیر کشاورزی:

هیچ کمبودی در کنجاله سویا نداریم

تحول در تولید و تنظیم بازار خودرو

طبق گفته وزیر ارتباطات در یک سال و نیم گذشته تعداد مخاطبان 
پیام‌رسان‌ها و شبکه‌های اجتماعی داخلی بعضا ۵ تا ۶ برابر و حتی ۸ 
برابر افزایش پیدا کرده است که این افزایش هم در تعداد کاربر روزانه و 
هم در تعداد کاربر فعال ماهانه است.به گزارش ایسنا، هفته اول آذرماه با 
خبر استفاده بیش از ۴۰ میلیون ایرانی از پیام‌رسان های داخلی در حوزه 
ارتباطات و فناوری اطلاعات آغاز شد. وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات 
معتقد است توسعه پیام رسان‌های بومی امروز به حدی رسیده که هم 
اکنون بیش از ۴۰ میلیون نفر از مردم ایران از آنها استفاده می‌کنند، در 
صورتی که زمانی قابل تصور نبود که ما بتوانیم سکوهایی داشته باشیم 
که قابلیت میزبانی از ده‌ها میلیون کاربر را داشته باشند. مسئله‌ای که 
وی در حاشیه جلسه هیأت دولت هم به آن اشاره کرد و گفت: شاید 
اگر دو سال قبل صحبت می‌کردیم ظرفیت لازم در سکوهای داخلی 
برای کسب و کارهای داخلی به شکلی که امروز وجود دارد فراهم نبود 
که مهم‌ترین آن مخاطب است.وزیر ارتباطات تأکید کرد در یک سال و 
نیم گذشته مخاطبان پیام‌رسان‌ها و شبکه‌های اجتماعی داخلی بعضا تا 
پنج تا شش برابر و حتی تا ۸ برابر افزایش پیدا کرده است. این افزایش 
هم در تعداد کاربر روزانه و هم در تعداد کاربر فعال ماهانه است. حضور 
مردم هم موضوعی است هم که برای کسب و کار مهم است.از سوی 
دیگر در هفته‌ای که گذشت وزیر ارتباطات کشورمان با هدف دیدار با 
وزرای ارتباطات و تجارت عراق و بررسی زمینه‌های توسعه همکاری‌ها 
و روابط تجاری در حوزه ارتباطات و فناوری اطلاعات به بغداد سفر کرد 
و در جریان این سفر یک روزه، دو کشور یادداشت تفاهمی در زمینه 
همکاری‌های مشترک در حوزه ارتباطات و فناوری اطلاعات امضا کردند.

از دیگر خبرهای مهمی که در این هفته منتشر شد می‌توان به تعطیلی 
مراکز داده غیراستاندارد دستگاه‌های دولتی اشاره کرد. معاون سازمان 

فناوری اطلاعات ایران  در خصوص وضعیت آن دسته از مراکز داده 
دستگاه‌های دولتی که در شرایط نامناسبی به سر می‌برند، تاکید کرد 
اگر مراکز داده‌ای را شناسایی کردیم که از استانداردهای در نظر گرفته 
شده، فاصله بسیاری داشتند و امکان اصلاح برای آن‌ها وجود نداشت، 

راهکار جایگزین استفاده از زیرساخت یکپارچه ابر دولت است تا ضمن 
برخورداری از ضریب قابل توجهی از امنیت و پایداری؛ با تمرکز بیشتر 
بر افزایش کیفیت، به ارائه خدمات خود بپردازند.علاوه بر موارد گفته 
شده الزام اپراتورها به ارائه بسته‌های متنوع اینترنتی دیگر خبر مهمی 

بود که در حوزه ارتباطات و فناوری اطلاعات منتشر شد.سپهر دادجوی 
توکلی - در گفت‌وگو با ایسنا، اعلام کرد که شورای رقابت علیه این اقدام 
اپراتورهای ارائه دهنده خدمات اینترنتی )براساس شکایت‌های واصله 
از سوی مردم( مصوبه‌ای صادر و اپراتورها را ملزم کرد که بسته‌های 
اینترنتی متنوع‌تر با حجم بالا که در حقیقت ذائقه مصرف‌کنندگان را 
پاسخ می‌دهد، ارائه دهند.بر این اساس شورای رقابت در جلسه ۶۲۳ 
خود که سه‌شنبه هفتم آذر ماه برگزار شد، اپراتورهای تلفن همراه ارائه 
بسته‌های با حجم بالا با مدت زمان مصرف کوتاه که در حقیقت نوعی 
انحصار ارائه خدمات بسته‌های اینترنتی است را مورد مخالفت قرار داد و 
تصویب کرد که این اپراتورها ملزم به ارائه بسته‌های متنوع با حجم بالا در 
زمان عادی هستند.اواسط هفته همچنین همایش تبیین قوانین توسعه 
دولت هوشمند و حکمرانی داده‌های ملی با حضور مسئولان برگزار 
شد.رضا باقری اصل- دبیر شورای اجرایی فناوری اطلاعات- در این 
همایش گفت: در حال حاضر که وارد پنجره ملی خدمات دولت هوشمند 
می‌شویم که بیش از ۵۲۰۰ شناسنامه خدمت و در حدود ۶۳ درصد 
متصل هستند، کاملا مشخص است که بعضی دستگاه‌ها مانند تامین 

اجتماعی، آموزش و پرورش و امور مالیاتی در این حوزه پیشرو هستند.
در این همایش آخرین وضعیت اتصال دستگاه‌ها به پنجره ملی خدمات 
دولت هوشمند توسط معاون دولت الکترونیک سازمان فناوری اطلاعات 
تشریح شد. به گفته وی در سال ۱۴۰۰، ۱۰ دستگاه، در سال ۱۴۰۱، 
۱۲۹ و در آذرماه سال جاری ۱۳۷ دستگاه متصل شده‌اند. همچنین 
۲۹ میلیون کاربر در پنجره ملی خدمات دولت هوشمند داریم که احراز 
هویت و ثبت نام کرده‌اند و از مرحله اتصال گذر کرده‌اند و موضوع اتصال 

جدی ندارند و بحث تکمیل خدمات را پیگیری می‌کنند.  

طبق آمار ارائه شده توسط وزارت صنعت، معدن و تجارت، از 
ابتدای سال جاری تا پایان آبان ماه بالغ بر ۸۸۲ هزار دستگاه 
خودرو تولید شده است که نشان از رشد ۱۸ درصدی تولید 
خودروها نسبت به مدت مشابه سال گذشته دارد؛ این در حالی 
است که تولید سواری‌ها ۲۰ درصد در مقایسه آماری رشد داشته 
است؛ براین اساس به اعتقاد مدیر کل دفتر صنایع خودرو وزارت 
صمت، جریان تولید و عرضه خودرو در وضعیت مناسبی قرار دارد 
بگونه‌ای که برنامه‌های تحولی دولت سیزدهم در حوزه تولید و 
تنظیم بازار خودرو به ثمر نشسته است.به گزارش ایسنا، طبق آمار 
وزارت صنعت، معدن و تجارت، طی هشت ماهه سال جاری، در 
مجموع ٨٨٢ هزار و ۴٧١ دستگاه خودرو تولید شده که نسبت به 
٧۴٩ هزار و ١۵٧ دستگاه تولیدی در مدت مشابه سال گذشته، 
رشد ١٨ درصدی را ثبت کرده است.از این میزان، حدود ۷۴۲ 
هزار دستگاه متعلق به خودروهای سواری است که بصورت عبور 
مستقیم و کامل تولید شده که در مقایسه با ۶۲۱ هزار دستگاه 
تولید کامل مدت مشابه پارسال، رشد ۲۰ درصدی را نشان 

می‌دهد.
براساس آنچه عبدالله توکلی لاهیجانی - مدیر کل دفتر صنایع 
خودرو وزارت صنعت، معدن و تجارت - ضمن انتشار گزارش 
عملکرد صنایع خودرو، طی هشت ماهه امسال، تاکید کرده 
است: با این حجم تولید خودروها و رشد تولید نسبت به سال 
گذشته، شاهد به ثمر نشستن برنامه‌های تحولی دولت سیزدهم 
در حوزه تولید و تنظیم بازار خودرو هستیم؛ بگونه‌ای که جریان 
تولید و عرضه خودرو وضعیت مناسبی دارد.وی خاطرنشان کرد: 
همچنین با عملی شدن واردات خودرو به سمت رقابتی شدن 
بازار خودروی کشور پیش رفته‌ایم؛ بنابراین دو عارضه مزمنی که 
در بازار خودروی کشور در طی سال‌های ١٣۹۷ تا ۱۴۰۰ شکل 
گرفته بود و کاهش تولید خودروسازان به زیر یک میلیون دستگاه 
همراه با تولید خودروهای ناقص و همچنین تلاطم بازار خودرو 

رسید بود اما خوشبختانه با برنامه‌های اجرا شده، وضعیت مدیریت 
شد و به‌جایی رسیدیم که امسال نیز در تولید داخل، همانند سال 
گذشته رشد تولید خودروی کامل را شاهد هستیم.کاهش ٢٨ 
درصدی قیمت خودروهای داخلی در بازار این مقام مسئول در 
وزارت صمت، تصریح کرد:  از سوی دیگر با حذف تلاطم‌های بازار 
خودرو، کاهش قیمت‌ها دربازار خودرو نیز رقم خورد؛ بطوریکه  
متوسط قیمت بازار خودروهای تولید داخل از ابتدای سال، حدود 
٢٨ درصد و قیمت خودروهای مونتاژی حدود ۴٨ درصد ریزش 

داشته است؛ همچنین پیش‌بینی می‌شود با افزایش تولید داخل و 
عرضه و همچنین تداوم جریان واردات خودرو، عملا بازار به سمت 
رقابتی شدن پیش رفته و خودرو به عنوان یک کالای مصرفی 
گزینه خوبی برای سرمایه‌گذاری تلقی نشود.توکلی‌لاهیجانی ادامه 
داد: پایش وضعیت متقاضیان سامانه یکپارچه خودرو نیز نشان 
می‌دهد که با خارج شدن خودرو از کالای سرمایه‌ای در غالب 
خودروها با ریزش تقاضای متقاضیان مواجه بوده‌ایم بگونه‌ای که 
در برخی از خودروسازان کمتر از ١٠ درصد متقاضیان سامانه 

اقدام به تکمیل وجه و نهایی کردن قراردادهع کرده‌اند. در بیش 
از ٨٠ درصد انواع خودروها میزان تحقق متقاضیان سامانه کمتر 
از ۵٠ درصد بوده است بنابراین از این پس شاهد شکل‌گیری 
عرضه بر مبنای فروش اقساطی خودروها نیز خواهیم بود.وی 
تصریح کرد: نکته مهمی که باید به آن توجه کرد، این است که 
وزارت صنعت، معدن و تجارت با گذر و غلبه بر مسائل کوتاه مدت 
و روزمره صنعت خودرو بر اجرای طرح‌های تحولی و زیربنایی 
متمرکز شده است؛ به‌ویژه با تاکید وزیر صنعت، معدن و تجارت 
استفاده از پنجره فرصت فناوری‌های نوین در صنعت خودرو نظیر 
برقی‌سازی و اتصال‌پذیری می‌تواند زمینه‌ساز تحولی در صنعت 
خودروی کشور باشد. از سوی دیگر تغییر قواعد صنعت خودروی 
کشور با آسیب شناسی صنعت خودروی کشور در سالیان گذشته 
و از طریق تدوین آیین‌نامه‌های مرتبط با قانون ساماندهی صنعت 
خودرو آغاز شده است که هم اکنون در کمیسیون‌های تخصصی 
دولت در حال جمع‌بندی است؛ بنابراین مجموعه اقدامات انجام 
شده در صنعت خودرو در دولت سیزدهم و طرح‌های پیش‌رو 
نشان از چشم‌انداز روشنی برای این صنعت مهم و تاثیرگذار خواهد 
بود و   اجرای طرح‌های تحولی این صنعت می‌تواند توسعه پایدار 
این صنعت را در پی داشته باشد.وی معتقد است که ارائه تصویری 
روشن مبتنی براعداد و ارقام می‌تواند نقش مهمی در ارتقای یک 
صنعت و اصلاح کاستی‌های آن داشته باشد؛ از این‌رو دفتر صنایع 
خودرو بصورت منظم از سال گذشته گزارشی تحلیلی همراه با 
نمودارهای متنوع از تولید و سایر مختصات صنعت خودروی 
کشور را تحت عنوان آمارنامه صنعت خودرو منتشر می‌کند؛ انتشار 
این گزارش با جزئیات کامل می‌تواند تصویری روشن از وضعیت 
صنعت خودروی کشور در حوزه تولید و زمینه‌ساز جلب مشارکت 
نخبگان برای ایجاد تحول در صنعت خودروی کشور باشد.شایان 
ذکر است که گزارش وضعیت تولید انواع خودروها اعلامی توسط 

وزارت صمت، به‌زودی به تفکیک منتشر خواهد شد.

هیئت جمهوری اسامی ایران به ریاست وزیر نیرو در اعتراض به حضور مسئولان رژیم جنایت‌کار صهیونیستی در کنفرانس بین المللی 
تغییر اقلیم موسوم به کاپ ۲۸، این کنفرانس را ترک کرد. به گزارش ایسنا،  علی اکبر محرابیان  وزیر نیرو روز گذشته به عنوان نماینده 
رئیس‌جمهور و در راس یک هیئت دیپلماتیک در حالی برای حضور در کنفرانس تغییر اقلیم )کاپ ۲۸( به امارات متحده عربی عازم شد 
که اطلاعاتی مبنی بر عدم حضور مقامات رژیم صهیونیستی در این اجلاس منتشر شده بود و  خبرها و تحلیل‌های سیاسی حاکی از این 
بود که این رژیم در فاصله چند هفته از جنایت‌های غزه ریسک حضور در این مراسم را نخواهد پذیرفت. علی اکبر محرابیان، هنگام ترک 
این کنفرانس گفت: از سران حدود ۱۵۰ کشور برای حضور در کاپ ۲۸ دعوت شده بود که ارزیابی‌ها نشان می‌داد که احتمالا تعداد قابل 
توجهی از این مدعوین از جمله مسوولان رژیم صهیونیستی در این کنفرانس حضور ندارند. ​وی افزود: هیئت جمهوری اسلامی ایران قصد 
داشت از فرصت حضور در کنفرانس بین‌المللی کنوانسیون تغییر اقلیم با توجه به اهمیت این کنفرانس برای تبیین شرایط، مذاکره با مقامات 
و هیئت‌های کشورهای مختلف و دفاع از ملت مظلوم فلسطین استفاده کند، اما در روز سخنرانی سران و مقامات کشورها، اخبار منتشر شده حاکی از سفر رئیس رژیم صهیونیستی به شهر محل 
برگزاری کنفرانس تغییرات اقلیمی )کاپ ۲۸( و حضور در این رویداد را دارد. وزیر نیرو افزود: بر این اساس، هیئت جمهوری اسلامی ایران، حضور سیاسی، جانبدارانه و بی‌ربط رژیم جعلی صهیونیستی 
در کنفرانس تغییرات اقلیمی که با محوریت ارزیابی عملکرد و پیشرفت جامعه جهانی در مواجهه با تغییرات آب و هوا در سطح جهان برگزار می‌شود را مغایر با اهداف و راهبرهای این کنفرانس 
می‌داند و در اعتراض به آن، محل کنفرانس را ترک می‌کند.​همزمان با حضور رئیس رژیم صهیونیستی در امارات برای شرکت در اجلاس تغییر اقلیم ، موج جدید از حملات صهیونیست‌ها علیه 

مردم فلسطین در نوار غزه آغاز شده و جنایات تل‌آویو از سر گرفته شد.

قیمت نفت در معاملات روز جمعه بازار آسیا، به روند کاهشی روز گذشته ادامه داد و به سوی ششمین کاهش هفتگی متوالی پیش می رود. به گزارش 
ایسنا، بهای معاملات نفت برنت برای تحویل در فوریه ۳۹ سنت معادل ۰.۵ درصد کاهش یافت و به ۸۰ دلار و ۴۷ سنت در هر بشکه رسید. بهای 
معاملات وست تگزاس اینترمدیت آمریکا با ۲۳ سنت معادل ۰.۳ درصد کاهش، به ۷۵ دلار و ۷۳ سنت در هر بشکه رسید. قیمت نفت برنت در 
معاملات روز جمعه، پایینتر از قیمت نهایی هفته گذشته بود اما وست تگزاس اینترمدیت، بخشی از ضرر هفته گذشته را جبران کرد و اندکی بالاتر از 

قیمت نهایی در جمعه گذشته، معامله شد. قرارداد فوریه نفت برنت روز پنج شنبه با دو دلار کاهش و شاخص نفت آمریکا هم با یک دلار و ۹۰ سنت کاهش بسته شد.تولیدکنندگان اوپک پلاس که 
بیش از ۴۳ میلیون بشکه در روز معادل بیش از ۴۰ درصد از عرضه جهانی، نفت تولید می کنند، در واکنش به سقوط قیمت نفت از حدود ۹۸ دلار که در اواخر سپتامبر مشاهده شده بود و با توجه 
به نگرانیهایی که نسبت به رشد اقتصادی و تقاضای ضعییفتر برای نفت، مطرح است، به کاهش تولید متمرکز شدند. عربستان سعودی، روسیه و سایر اعضای اوپک پلاس در نشست روز پنجشنبه، 
توافق کردند کاهش تولید داوطلبانه ۹۰۰ هزار بشکه در روز را علاوه بر محدودیت عرضه اضافی ۱.۳ میلیون بشکه در روز فعلی، اعمال کنند. نمایندگان این گروه اظهار کردند: مذاکرات اولیه برای 
کاهش جدید تولید به میزان دو میلیون بشکه در روز بود.بانک آمریکایی گلدمن ساکس اعلام کرد که پیش‌بینی ماه دسامبر این بانک برای نفت برنت، به سمت پایین‌تر از محدوده تخمین زده شده 
قبلی متمایل شده است و این اقدام تولیدکنندگان نفت را واکنشی موقت و دشوار برای اجرا، توصیف کرد.تحلیلگران گلدمن ساکس در یادداشتی نوشتند: بازار روی کاهش‌ تولید اضافی، از جمله 
کاهش طولانی ‌مدت و کاهش رسمی غیرداوطلبانه، حساب باز کرده بود، اما به دلیل کاهش پیش‌بینی ‌شده در رشد عرضه آمریکا و عرضه اندک اوپک، چشم‌انداز قیمت سال ۲۰۲۴ خود را تغییر نداد.

در اعتراض به حضور مسئولان رژیم جنایت‌کار صهیونیستی

نفت تسلیم ششمین کاهش هفتگی قیمت شدهیئت جمهوری اسلامی ایران محل کنفرانس تغییرات اقلیمی را ترک کرد

قائم مقام تجارت و تنظیم بازار وزیر جهاد کشاورزی اعلام کرد: در یک ماه اخیر، بیش از ۴۰۰ هزار تن کنجاله در کشور توزیع شده 
و تا پایان دی ماه بیش از یک میلیون تن دیگر تامین می‌شود.به گزارش ایسنا، پیمان پاک گفت: در حال حاضر فقط موجودی 
در حال بارگیری شرکت پشتیبانی امور دام بیش از ۱۵۰ هزار تن کنجاله سویای ترخیص شده در بنادر است که علاوه بر این ۷۰ 
هزار تن کنجاله این شرکت در لنگرگاه آماده تخلیه و بیش از ۱۸۰ هزار تن کنجاله خشک وارداتی دیگر این شرکت نیز در مسیر 
بنادر ایران است.وی افزود: علاوه بر این بیش از ۱۰۰ هزار تن کنجاله تهاتر شده با نفت نیز در بندر امام خمینی)ره( در حال تخلیه 
و ترخیص است و بیش از ۱۰۰ هزار تن کنجاله دیگر نیز از محل تهاتر به سمت بنادر ایران در حال حرکت است و تا پایان آذرماه 
تخلیه می‌شود.به گفته پیمان پاک، این حجم از کنجاله سویا فقط توسط دولت تامین شده اما بیش از ۴۰۰ هزار تن کنجاله خشک 
و دانه سویا هم توسط بخش خصوصی تامین شده که در حال تخلیه و ترخیص است.قائم مقام وزیر جهاد کشاورزی گفت: بنابراین تا 

پایان دی ماه با همکاری اتحادیه‌ها و تشکل‌های مرتبط بیش از یک 
میلیون تن کنجاله بین واحدهای تولیدی دام و طیور توزیع می‌شود.

وی ادامه داد: این میزان توزیع در حالی صورت می‌گیرد که بنا بر 
اطلاعات موجود، میزان نیاز مصرف میانگین واحدهای تولیدی کشور 
ماهانه حداکثر ۳۸۰ هزار تن کنجاله است.این مقام مسئول اظهار 
کرد: بنابراین با تمهیدات وزارت جهاد کشاورزی، طی ماه‌های آتی 
مازاد کنجاله هم خواهیم داشت که در صورت مازاد، ذخیره‌سازی در 

ذخایر راهبردی شرکت پشتیبانی امور دام صورت می‌گیرد.

 همچنان حباب سکه خالی 
می‌شود!

رئیس اتحادیه طلا و جواهر تهران از توقف روند نزولی قیمت‌ها 
در بازار سکه و طلا و حرکت خلاف جهت‌ هفته‌های گذشته، 
تحت تاثیر افزایش چشمگیر قیمت طا در بازارهای جهانی 
و نوسان نرخ ارز در داخل، خبر داد اما خاطر نشان کرد که 
همچنان بازار در رکورد کامل به سر می‌برد و حباب سکه نیز 
علیرغم افزایش قیمت آن طی یک هفته اخیر، باز هم تخلیه شده 
است.نادر بذرافشان در گفت‌وگو با ایسنا، در رابطه با وضعیت یک 
هفته اخیر بازار سکه و طلای داخلی، اظهار کرد: در هفته‌ای که 
گذشت در بازارهای جهانی شاهد افزایش چشمگیر قیمت‌ طلا 
نسبت به هفته‌های گذشته بودیم؛ بگونه‌ای که هر اونس طلا 
طی این هفته  میانگین ۴١ دلار صعود کرد و در حال حاضر 
آخرین عددد ٢٠۴۵ دلار را ثبت کرده و رکورد قیمتی ماه‌های 
اخیر را شکسته است.رئیس اتحادیه طلا و جواهر تهران با بیان 
اینکه افزایش قیمت طا در بازار جهانی، به‌تبع قیمت طلا در 
داخل را هم تحت تاثیر قرار داد، گفت: ابتدای هفته تا اواسط 
آن، بازار شرایط آرامی داشت و نوسان خاصی در بازار وجود 
نداشت اما از اواسط هفته‌، پیرو افزایش قیمت طلا در بازارهای 
جهانی که بازار داخل کشورها را هم تحت تأثیر قرار می‌دهد، 
روند کاهش قیمت‌ها در بازار سکه و طلا متوقف شد و در مسیر 
افزلیش قرار گرفت؛ بر این اساس، هر گرم طلای ١٨ عیار با ٣۶  
هزار تومان افزایش هفتگی به دو میلیون و ۴٧٩ هزار تومان به 
ازای هر گرم رسید. وی افزود: در بازار سکه نیز این هفته روند 
صعودی طی شد. سکه تمام طرح جدید با ٣٠٠ هزار تومان 
افزایش به ٢٩ میلیون و ٢۵٠ هزار تومان و هر قطعه سکه تمام 
طرح قدیم با ١٠٠ هزار تومان افزایش به ٢۵ میلیون و ٨٠٠ هزار 
تومان در پایان هفته رسید. در بازار ایران هفته سکه و طلا، نیم 
سکه و ربع سکه هریک افزایش ١۵٠ هزار تومانی را تجربه کرده 
است و در آخرین معاملات پایانی‌ هفته )پنجشنبه( به‌ترتیب نیم 
سکه ١۵ میلیون و ۴٠٠ هزار تومان و ربع سکه ١٠ میلیون و 
۴٠٠ هزار تومان قیمت داشته است. سکه‌های یک گرمی بانک 
مرکزی اما در مجموع یک هفته اخیر تغییر چندانی نداشته و 
در آخرین معاملات پایانی‌ هفته پنج میلیون و  ٨۵٠ هزار تومان 
دادوستد شده است.حباب سکه کوچک‌تر شدرئیس اتحادیه 
طلا و جواهر تهران در رابطه با آخرین وضعیت حباب سکه در 
بازار نیز اظهار کرد: برخلاف روند صعودی قیمت‌ سکه اما حباب 
سکه در بازارهای داخلی طی یک هفته اخیردر مجموع ١۵٠ 
هزار تومان کاهش یافت. در حال حاضر هر قطعه‌ سکه در حال 
حاضر پنج میلیون و ٣٠ هزار تومان دارای حباب است. البته که 
کاهش ١۵٠ هزار تومانی حباب رقم چشمگیری نیست اما علت 
این تخلیه حباب می‌تواند ناشی از می‌تواند تا حدودی کاهش 
تقاضا بر روی سکه بوده باشد. البته این حباب هیچگونه توجیه 
اقتصادی ندارد.؛ فلذا مردم می‌توانند با سرمایه‌ی بهای سکه به 
سمت خرید مصنوعات طلا بروند که حبابی ندارد و به عنوان 
سرمایه‌ امن در بلندمدت مورد استفاده نیز قرار دهند. بذرافشان 
خاطر نشان کرد: بخشی از روند صعودی قیمت‌ها مرتبط با 
افزایش اونس طلا بوده و بخش دیگر آن نوسان در بازار ارز در 
داخل بوده است اما این رشد بهای سکه و طلا در یک هفته اخیر، 
التهابی در بازار ایجاد نکرد و همچنان بازار نه‌تنها افزایش تقاضا 
به خود ندیده است که متاسفانه همچنین در رکود قرار دارد که 
صنعت طلا و واحدهای تولیدی را دچار شرایط بحرانی قرار داده 
است. وی ابراز امیدواری کرد که طی هفته‌های پیشرو رونق به 
بازار سکه و طلا بازگردد و روند در بازارها بیشتر شود و شرایط 
بحرانی که دامن‌گیر صنعت طلا کشور شده است، رفع شود و 

رونق به این صنعت و بازار برگرد.
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رئیس مرکز تحقیقات شهر هوشمند ایران از ارائه پیشنهاد تشکیل 
»هاب شهر هوشمند« و راه‌اندازی کمیته ملی شهر هوشمند با 
همکاری وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات در مرکز تحقیقات 
شهر هوشمند ایران در دانشگاه تهران خبر داد.دکتر امین فرجی، 
دانشیار دانشگاه تهران در گفت‌وگو ایسنا، با بیان این‌که در 
ویژگی‌های شهر هوشمند بر اساس تعاریف و مبنا در نقاط مختلف 
دنیا تفاوت‌هایی وجود دارد، اظهار کرد: اما با این وجود منابع و 
مراجع جهانی شاخص‌هایی را برای شهر هوشمند تعریف کرده‌اند 
که می‌توان از آن به‌عنوان خط‌کشی برای ارزیابی شهرها استفاده 
کرد.وی ادامه داد: برای این موضوع مرکز تحقیقات شهر هوشمند 
ایران در دانشگاه تهران برای دستیابی به آن شاخص‌ها سامانه‌ای را 
تحت‌عنوان سامانه »رتبه‌بندی و تعالی شهرهای هوشمند ایران« 
طراحی کرده است که فلسفه و هدفش سنجش و ارزیابی شهرهای 
هوشمند برای ارائه بهترین راهکار به‌منظور دستیابی بهتر و سریع‌تر 
به اقدامات، اهداف و شاخص‌های شهر هوشمند جهت حل مسائل 
و مشکلات شهری است.رئیس مرکز تحقیقات شهر هوشمند ایران 
در دانشگاه تهران، با بیان این‌که این سامانه با همکاری شهرداری 
تهران و وزارت کشور طراحی شده است، گفت: در این راستا مقدمات 
و اقداماتی هم تعریف شده است که امید می‌رود در آینده نزدیک 
عملیاتی شوند تا در نهایت بتوانیم تصویر روشنی از حرکت شهرهای 
ایرانی به‌سمت هوشمندسازی را به نمایش بگذاریم.دکتر فرجی در 
پاسخ به این پرسش که شهر هوشمند قرار است چه نیازی از کشور 
را برطرف کند؟ گفت: در حقیقت در دنیای دیجیتالی کنونی یا 
اصطلاحاً دنیای مبتنی بر فناوری‌ها و نوآوری‌ها و در عصری که از 
آن به‌عنوان عصر اقتصاد دیجیتالی، اقتصاد دانش‌بنیان یا هوشمند 
یاد می‌شود، اصلی‌ترین موضوع حل چالشی به نام »برطرف کردن 

بیکاری جوانان به‌عنوان مهم‌ترین چالش‌ اقتصادی شهرها« است.
وی ادامه داد: به‌خصوص با وجود نسل جوان فعالی که همواره تهدید 
مهاجرت آن‌ها از کشور وجود دارد، باید در درجه نخست به توسعه 
اکوسیستم نوآوری اندیشید که یکی از مسیرها و روندهای شهر 
هوشمند است و می‌توان به‌واسطه آن به شکل جدیدی از اقتصاد 
دست یافت.رئیس مرکز تحقیقات شهر هوشمند ایران در دانشگاه 
تهران، با بیان این‌که انتظار داریم با شکل جدید اقتصاد در شهر 
هوشمند مشکل اشتغال جوانان برطرف و متعاقب آن از پدیده 
مهاجرت جوانان برای توسعه هر چه بیشتر ایران اسلامی جلوگیری 
شود، گفت: به‌عنوان مثال کشور اسپانیا و به‌طور خاص شهر بارسلون 
اقدامات متعددی را در حوزه‌های مختلف به‌ویژه گردشگری در 
راستای ایجاد شهر هوشمند انجام داده است یا حتی سنگاپور 
که همیشه در رنکینگ‌های جهانی بهترین رتبه‌ها را کسب کرده 
است و یا کشورهای حوزه خلیج‌فارس نظیر امارات متحده عربی که 
نمود بارز آن در نمایشگاه سالانه »جی‌تکس«  در دبی است.دکتر 
فرجی با بیان این‌که هدف اصلی هوشمندسازی شهرها بهره‌گیری از 
ابزارهای جدید نظیر توکه نایز کردن و استفاده بهینه از ظرفیت‌های 
اقتصادی است، توضیح داد: این یک قاعده و بازی »برد – برد« 
است، به شرطی که همه بازیگران در این اکوسیستم در فرآیند 
طراحی شهر هوشمند مشارکت داشته باشند.نقش دانشگاه و صنعت 
در ایجاد شهر هوشمندوی، در ارتباط با نقش دانشگاه و صنعت در 
ایجاد شهر هوشمند، تصریح کرد: اگر موضوع را به‌عنوان یک مثلث 
در نظر بگیریم، به‌طور قطع در مرکز مثلث حکمرانی قرار دارد که 
فلسفه ایجادش بحث رگولاتوری و تنظیم‌گری است؛ اما دانشگاه‌ها 
می‌توانند در حوزه R&D )تحقیق و توسعه( در ارتباط با ایجاد شهر 
هوشمند نقش بی‌بدیلی را بازی کنند و طبیعتاً صنعت هم می‌تواند 
در حوزه سرویس و حتی حوزه تولید محصولات)product( و یا در 

قالب خدمت خدمات هوشمندی ارائه کند.

رئیس مرکز تحقیقات شهر هوشمند ایران خبر داد

راه‌اندازی کمیته ملی شهر 
هوشمند در دانشگاه تهران

گنجینه

ورزشی

تخت گاز

ی از هر دری خ�ب

@sobheqtesad @sobheqtesad sobhe-qtesad

آرامش در حضور کتاب ها!

هیولای جدید مرسدس بنز رونمایی شد 
/ مرسدس بنز خودرو برقی جدیدی ساخته که با هر بار شارژ کامل تا ۷۵۰ کیلومتر مسافت را طی می‌کند و از این‌ نظر عملکرد بهتری 
نسبت‌به همه‌ی خودورهای تسا دارد. این برند آلمانی سدان جدیدش را CLA نامیده که با هربار شارژ بیش‌از ۷۵۰ کیلومتر مسافت 
را طی می‌کند و از این‌نظر حتی تسا مدل ۳ به‌روزشده را شکست می‌دهد. علاوه‌براین می‌توان فقط با ۱۵ دقیقه شارژ خودرو برقی 
مرسدس بنز تا ۴۰۰ کیلومتر مسافت را با آن طی کرد. مارکوس شافر، مدیر ارشد فناوری مرسدس بنز در مصاحبه‌ی اخیر خود اعلام 
کرد شرکت متبوعش خودروهای برقی را وارد سطح جدیدی خواهد کرد. فناوری‌های نوآورانه‌ی شرکت آلمانی در خودرو CLA می‌تواند 

محدودیت‌های نمونه‌های موجود را ازنظر شارژدهی برطرف کند و این موضوع اهمیت بسیار زیادی دارد.
 طبق گزارش‌ فورچن، مرسدس بنز پس‌از فروش ناامیدکننده‌ی محصولاتش در چین، مجبور شد قیمت برخی خودروهای برقی خود را 

برای بهبود وضعیت خط تولید، کاهش دهد.

توقف الوحده با حضور نوراللهی

پیشنهاد

چهره روز

کشتن مرغ مینا
کشتن مرغ مقلد، رمانی فراموش نشدنی 
درباره ی دوران کودکی است. دوران کودکی، 
در محله ای خواب زده در جنوب آمریکا که 
معصومیت هر لحظه در برابر بی عدالتی و 
تعصب نژادی، قربانی می شود. رمان کشتن 
مرغ مینا ، با به تصویر کشیدن بحران و 
عذاب وجدانی تکان دهنده، بلافاصله پس 
از انتشار در سال 1960، تبدیل به پرفروش 
ترین کتاب شد و نظر مساعد منتقدین را به 
خود جلب کرد. کشتن مرغ مقلد )کشتن 
مرغ مینا( در سال 1961 جایزه ی پولیتزر 
را از آن خود کرد و فیلم ساخته شده بر 
اساس آن، موفق به دریافت جایزه ی اسکار شد. کتاب کشتن مرغ مقلد که بسیار 
دراماتیک و تأثیرگذار است، به اصل و ریشه های رفتار های انسان،معصومیت و 
تجربه، مهربانی و بی رحمی، عشق و نفرت، و شوخ طبعی و ترحم می پردازد. 
رمان کشتن مرغ مینا بومی و محلی نوشته ی زنی جوان اهل آلاباما، اکنون بیش 
از 18 میلیون بار چاپ و به چهل زبان ترجمه شده است و طرفداران بسیاری در 
سراسر جهان دارد. هارپر لی، نویسنده ی رمان کشتن مرغ مینا ، همیشه آن را 
داستان عاشقانه ای ساده توصیف کرده است. این اثر امروزه به عنوان شاهکاری 

در ادبیات آمریکا در نظر گرفته می شود.

سیلوستر استالونه
 Sylvester Gardenzio :سیلوستر گاردنزیو اسِتالون )به انگلیسی
Stallone( بازیگر و فیلم‌ساز آمریکایی است.]۲[ وی را معمولا 

به‌خاطر هنرنمایی در نقش‌های اکشن در سری فیلم‌های 
هالیوود می‌شناسند. چهار نقش به‌یادماندنی استالونه، یعنی 
راکی و رمبو و بارنی راس و ری برزلین مهم‌ترین نقش‌های او 
هستند که در مشهور شدن وی بسیار تأثیرگذار بوده‌اند. وی 
علاوه بر بازیگری، نویسندگی گاهی کارگردانی این فیلم‌ها را 
نیز بر عهده داشت.سیلوستر استالونه به‌خاطر بازی در فیلم 
راکی دو بار نامزد دریافت جایزه اسکار، )برای بهترین بازیگر و 
دیگری برای بهترین فیلمنامه( شد. وی سومین بازیگر تاریخ 
بود که به‌خاطر یک فیلمش، نامزد دریافت این دو جایزه شد. 
پیش از او فقط چارلی چاپلین و اورسن ولز به این افتخار نایل 
شده بودند. همچنین او چهار بار برنده جایزه تمشک طلایی شده‌است.فیلم راکی، علاوه بر دیگر پیروزی‌هایش، 
توانست در فهرست ملی ثبت فیلم و موزه اسمیتسونین نیز به ثبت برسد.وی پس از ایفای نقش در قسمت 
هفتم سری فیلم‌های راکی »کرید« موفق به دریافت جایزه گلدن گلوب برای بهترین بازیگر نقش مکمل مرد 
شد. همچنین او با کسب دو نامزدی اسکار برای نقش راکی بالبوا، در حال حاضر جزو تنها شش بازیگری 
است که با بازی در یک نقش، دو بار نامزد جایزه اسکار شده‌اند »آل پاچینو، پل نیومن، بینگ کراسبی، پیتر 
اوتول، کیت بلانشت و خودش«سیلوستر همچنین یک بدنساز بی نظیر است، او در سن ۷۴ سالگی فیلم رمِبو 
)آخرین خون( و نقشه فرار را بازی کرد و در سن ۶۸سالگی نیز نسخه ۲۰۱۴ بی‌مصرف‌ها را بازیگری کرد.در 
پی انتشار خبرهایی مبنی بر علاقه دونالد ترامپ، در به‌کارگیری سیلوستر استالونه در کابینه‌اش، برای هدایت 
مؤسسه »پشتوانه ملی برای هنرها، او اعلام کرد هرچند که از پیشنهاد همکاری با مؤسسه پشتوانه ملی برای 

هنرها به »خود می‌بالد«، اما، قصد ندارد ریاست این نهاد فرهنگی را بر عهده بگیرد.

فرهنگ

اثری از »کاترین راندل« به عنوان کتاب سال واتراستونز 
۲۰۲۳ انتخاب شد.به گزارش ایسنا و به نقل از گاردین، 
»موجودات غیرممکن« نوشته »کاترین رندل« به عنوان 
کتاب سال جایزه ادبی »واتراستونز« سال ۲۰۲۳ معرفی 
شد.این رمان ادبیات کودک، داستان مجمع‌الجزایری را روایت 
می‌کند که در آن موجودات جادویی زندگی می‌کنند.علاوه بر 
»موجودات غیرممکن«، کتاب »برای یادبود« نوشته »آلیس 
وین« عنوان »رمان سال واتراستونز« را به خود اختصاص 
داد. »وین« در ماه اوت جایزه  بهترین نویسنده رمان‌اولی 
واتراستونز را دریافت کرده بود.»راندل« برای کسب عنوان 
برنده کتاب سال واتراستونز، با نویسندگانی همچون »زادی 
اسمیت« برای نگارش رمان تاریخی »نیرنگ« و »آن پچت« 
برای کتاب »تام لیک« رقابت کرد.»راندل« تاکنون کتاب‌های 
متعددی را برای کودکان به نگارش درآورده است که از جمله 
آن‌ها به »پشت‌بام‌ها« می‌توان اشاره کرد که در سال ۲۰۱۴ 
برنده جایزه بهترین کتاب کودک واتراستونز شد. این نویسنده همچنین کتاب‌های غیرداستانی را 
برای مخاطب بزرگسال منتشر کرده است که از جمله آن‌ها »ابر بی‌کران: دگرگونی‌های جان دان« 
را می‌توان نام برد که سال گذشته برنده جایزه ادبی »بیلی جیفورد« شد. کتاب »موش‌کور طلایی 
و سایر گنجینه‌های زنده« نوشته »راندل« نیز سال گذشته در فهرست نامزدهای نهایی رقابت 

»کتاب سال واتراستونز« قرار گرفته بود.

کتاب سال »واتراستونز« معرفی شد

الوحده در شبی که احمد نوراللهی را در ترکیب اصلی خود داشت برابر النصر متوقف شد.به گزارش ایسنا ، الوحده در ادامه هفته نهم رقابت های لیگ امارات به مصاف النصر رفت.
این بازی برنده نداشت و در نهایت با تساوی یک بر یک به پایان رسید.تک گل الوحده را عمر خربین از روی نقطه پنالتی به ثمر رساند.احمد نوراللهی در این بازی در ترکیب اصلی الوحده 
به میدان رفت و در دقیقه ۸۵ از بازی تعویض شد.الوحده با تساوی که در این بازی به دست آورد ۱۷ امتیازی شد و در رده چهارم جدول رده‌بندی قرار گرفت.در جدول رده‌بندی الوصل 

با یک بازی کمتر و ۲۰ امتیاز در صدر است.
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